
  

                     

                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 1857 – Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 027/2024- GAB 10 de Fevereiro de 2024. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e das 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Sr.Erinaldo 
Antônio Florêncio de Assunção, do Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Recursos Hídricos , Lotado (a) na Secretaria 
Municipal de RECURSOS HIDRICOS E ESGOTO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 028/2024- GAB 01 de Fevereiro de 2024. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e dá 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Srº. 
Francisco de Assis Fernandes de Medeiros, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Assessor de Comunicação Social, lotado na 
Secretaria Municipal de Gabinete. 
 
Art.2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
GABINETE 

 
RESULTADO PRELIMINAR  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024-
SEMEC 
 
A Comissão do Processo Seletivo Simplificado - COPSS 
torna pública a divulgação DO RESULTADO PRELIMINAR 
dos aprovados no Processo Seletivo Simplificado n. 
001/2024 - SEMEC, em atendimento as normas 
estabelecidas no Edital n° 001/2024-SEMEC. 

 
ANEXO I (no final da edição) 

 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 02 
 
Carnaubais/RN, 19 de fevereiro de 2024. 

 
PATRÍCIA NATAZZA DE ANDRADE CABRAL 

MATRÍCULA 0218030-8 

PRESIDENTE DA COPSS 

 

ANTÔNIA COSTA DANTA 

MATRÍCULA 016091-0 

VICE-PRESIDENTE DA COPSS 
 

EDUARDA CAROLINE DE LIMA SILVA 

MATRÍCULA 131873-0 

MEMBRO DA COPSS 

 

VILMA LUCIA PEREIRA DE MOURA 

MATRÍCULA: 012305-6 

MEMBRO DA COPSS 

 

KALINE CASTRO CÂMARA TAVARES 

MATRÍCULA: 131886-1 

MEMBRO DA COPSS 

 

ANA CAROLINA DE MENDONÇA DUARTE 

MATRÍCULA: 131920-5 

MEMBRO DA COPSS 

 
PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA 

Prefeitura Municipal de Carnaubais, 08.294.670/0001-70, 
torna público que está requerendo ao Instituto de 
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande 
do Norte – IDEMA a LP para a Construção de uma escola 
padrão FNDE - modelo 13 salas de aula no município de 
Carnaubais/RN localizada no Distrito do Entroncamento, 
Rodovia RN-404, S/N, Zona Rural, Carnaubais/RN. CEP: 
59.665-000. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

Prefeita 
 

Publicado por incorreção* 

 
CONCESSÃO 

 
Anexo II – Modelo de Ato Concessivo 
(Inciso I, art. 16 da Res. 028/2020-TCE/RN). 

 
PORTARIA Nº 20, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
O (A) PREFEITO (A) CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN, no uso de suas atribuições legais e na forma 
do que lhe faculta o Decreto N°07/2023. 
  
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder (uma) DIÁRIA (S) com pernoite para Sra. (a) 
Thalita Bruna Diniz de Oliveira Rocha, Matricula N° 132234-
6ocupante do cargo/função Secretária de Saúde do Município, 
para custear despesas destinadas à cobertura de gastos com 
alimentação, conforme dispõe o parágrafo Único do art. 16 da 
Res. nº 028/2020-TCE/RN, durante seu deslocamento à cidade 
de Natal/RN, no(s) dia(s) 20  de Fevereiro, conforme consta 
especificado na Requisição e Estimativa de Custos da Concessão,  

 
anexa, para tratar de assuntos de interesse do Município. 
 
Art. 2º - Fica a Secretaria Municipal de Finanças, incumbida de 
proceder ao pagamento da importância de R$500,00 
(quinhentos e cinquenta reais) para atender as despesas 
mencionadas no caput do artigo 1º desta Portaria. 
 
Parágrafo Único: Para efeito de controle e comprovação da 
execução da despesa, após o retorno da viagem, deverá o 
beneficiário da concessão, apresentar comprovação do 
cumprimento dos objetivos constantes na concessão original, 
mediante exibição do relatório de viagem e de documentação 
hábil para comprovar a efetiva ocorrência do afastamento, 
conforme dispõe art. 11 do Decreto Municipal nº 07/2023.  
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Carnaubais, 19 de Fevereiro de 2024. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 03 
 

FINANCEIRO 

 

 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 04 
 

 
 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 05 
 

 
 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 06 
 

 
  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 07 
 

 
 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 08 
 

 
 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 09 
 

 
  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 10 
 

 
  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 11 
 

 
 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 12 
 

 
  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 13 
 

 
  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 14 
 

 
  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 15 
 

 
  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 16 
 

 
  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 17 
 

 
  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 18 
 

 
  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 19 
 

 
 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 20 
 

 
 
PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO EDIÇÃO 1846 ANEXOS (2,5,6) 
RGF E ANEXO (6,8,14) RREO. * 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 21 
 

LEGISLATIVO 

 
PORTARIA: 008/2024 
 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE DIÁRIAS para 
Viagem, de Interesse Público, de Servidores do 
Poder Legislativo de Carnaubais/RN e dá outras 
providências. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Carnaubais, usando das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Regimento 
Interno da Augusta Casa Legislativa, Resolução de nº 010/2016-
TCE, de 02 de junho de 2016, consubstanciado pela Resolução 
de nº 028/2020-TCE, de 15 de dezembro de 2020 e RESOLUÇÃO 
de nº 002/2023 do Legislativo Municipal; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER 2 (duas) Diárias – 1 com pernoite e 1 sem 
pernoite –, perfazendo o valor total de R$ 1.200,00 (Hum Mil e 
Duzentos Reais) em favor da Srª. MARIA EUDIENE DA SILVA 
BENEVIDES, Presidente deste Legislativo, CPF nº 062.***.754-74 
e Matrícula de nº 119, com o objetivo de Tratar de: a) FECAM/RN 
para tratar de assuntos administrativos de interesse da Câmara, 
b) Assembleia Legislativa do Estado do RN e c) Retirada de RGs 
Emitidos na Sede do Instituto Técnico-Científico de Perícia – 
ITEP, nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2024, na cidade de 
Natal/RN. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
para que surta os efeitos legais. 
 
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
PALACIO VEREADOR ERNESTO CARLOS DE SOUSA, 
Gabinete da Presidência, em 19 de fevereiro de 2024. 

_______________________ 
Maria Eudiene da Silva Benevides 

Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 22 
 
ANEXO I (GABINETE) 

 
PSICOPEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 36/01 ANA PAULA PIO DE MENDONÇA 24/11/1986 8 4 12 APROVADO 

 
AUXILIAR DE SALA DE AULA – EDUCAÇÃO INFANTIL 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 28/01 MARIA DAS GRAÇAS SARAIVA DE MOURA 22/06/1973 8 0,0 8 APROVADO 

2 41/01 ALEXSANDRA BEZERRA DE ARAUJO 08/03/1981 8 0,0 8 APROVADO 

3 30/01 SIRLENE BATISTA DE LEMOS 27/08/1986 8 0,0 8 APROVADO 

4 32/01 MÔNICA MARIA DE MELO 28/09/1993 6 0,0 6 APROVADO 

5 25/01 ANA PAULA NASCIMENTO CÂMARA 05/01/1998 6 0,0 6 APROVADO 

6 08/01 JOELMA OLIVEIRA DE SOUSA SILVA 11/01/1977 4 0,0 4 APROVADO 

7 20/01 FABIANA PINTO DA SILVA 05/04/1990 4 0,0 4 CLASSIFICADO 

8 02/01 DANIELE NUNES DA SILVA SALES 27/07/1986 2 0,0 2 CLASSIFICADO 

9 24/01 VITÓRIA MARINHO MELO 14/09/1996 2 0,0 2 CLASSIFICADO 

10 31/01 LAURA CRISOSTOMO XAVIER 28/05/2004 2 0,0 2 CLASSIFICADO 

11 29/01 JÉSSICA ERICA SILVA SOARES 13/03/1993 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

12 14/01 KEMILLY ARIELE TEIXEIRA SILVA 28/07/1995 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

13 43/01 EVÂNIA BATISTA DA SILVA 23/02/1997 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

14 04/01 EDNAIR EVANGGELISTA DA COSTA 16/01/1998 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

15 42/01 MILENNY WIGNA FERNANDES DA SILVA 07/06/2001 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

16 17/01 LARA MACEDO COSTA 30/03/2003 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

17 37/01 KAYRA DE PAIVA MANSO 12/08/2004 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

 
ESCOLA MUNICIPAL ABEL ALBERTO DA FONSECA 

PROFESSOR PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 04/06 JÉSSICA DAYENE COSTA DOS SANTOS O5/03/1998 06 04 10,0 APROVADO 

2 15/06 THAIS MARCELINO DE MELO 20/11/199 0,0 0,0 0.0 CLASSIFICADO 

 
AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 10/06 ANTONIA CHARTISMAR DE SOUSA 
RODRIGUES 

28/09/1979 6 0,0 6 APROVADO 

2 07/06 VANESSA CRISTINA A. M. ALVES 15/04/1981 2 0,0 2 APROVADO 

3 03/06 THAMIRIS GABRIELLE S. DUARTE 02/01/2003 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

 
 
 
 
 
 

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOSEFA FRANCISCA DAS CHAGAS - CEMEI 

PROFESSOR PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 13/01 JULIANA GALDINO DOS SANTOS 04/05/1977 8 12 20 APROVADO 

2 07/01 MARIA JOSINEIDE DA SILVA 04/02/1969 8 4 12 APROVADO 

3 22/01 MAGNÓLIA SOUZA DOS SANTOS 11/01/1975 8 4 12 APROVADO 

4 21/01 MARIA DE FÁTIMA F. DE MOURA M. 
GUIMARÃES 

03/07/1982 8 4 12 APROVADO 

5 23/01 ADRIANA DE SOUSA GUIMARÃES 11/10/1982 8 4 12 APROVADO 

6 34/01 NUZIENE KEZIA DE ARAÚJO 12/07/1983 8 4 12 APROVADO 

7 06/01 CLECIA MARIA CONSTANTINO DE OLIVEIRA 19/01/1984 8 4 12 APROVADO 

8 12/01 EDINETE FERREIRA S. OLIVEIRA 05/04/1985 8 4 12 APROVADO 

9 10/01 ALESSANDRA CLEDNA DE AQUINO 11/11/1985 8 4 12 CLASSIFICADO 

10 01/01 FRANCISCA FABIANA DE SOUSA E SILVA 21/09/1986 8 4  CLASSIFICADO 

11 03/01 THAISA KELLY ALVES DE MOURA 14/12/1986 8 4 12 CLASSIFICADO 

12 34/01 JOSILENE DE SOUSA VENANCIO 28/02/1992 8 4 12 CLASSIFICADO 

13 40/01 MARIZA PATRICIA C. CABRAL 26/03/1997 8 4 12 CLASSIFICADO 

14 15/01 KÍVIA LORENA MACEDO FERNANDES 25/06/1998 8 4 12 CLASSIFICADO 

15 09/01 MARÍLIA DA SILVA BEZERRA 28/08/1999 8 4 12 CLASSIFICADO 

16 39/01 MARYNA VIVIANE CUNHA DE MACEDO 19/09/2000 8 4 12 CLASSIFICADO 

17 16/01 IVONEIDE DA SILVA BEZARRA COSTA 12/07/1987 6 4 10 CLASSIFICADO 

18 26/01 WILMA MENDONÇA DE SOUZA 17/09/1989 6 4 10 CLASSIFICADO 

19 05/01 MÔNICA BEZERRA DA SILVA 17/02/1977 8 0,0 8 CLASSIFICADO 

20      18/01 CLEDNA BRITO DE SOUSA 21/05/1977 8 0,0 8 CLASSIFICADO 

21      38/01 ANTONIA JANICLEIDE DANTAS DA SILVA 08/11/1978 8 0,0 8 CLASSIFICADO 

22 19/01 MARIA ZORAIDE SOUZA DE O. NOGUEIRA 04/08/1981 8 0,0 8 CLASSIFICADO 

23 33/01 FRANCISCA CARLA TAVARES SILVA 20/02/1988 4 4 8 CLASSIFICADO 

24 11/01 ANTONIA JULIANA GUILHERME 15/12/1996 2 0,0 2 CLASSIFICADO 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 23 
 

CUIDADOR 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 09/06 INGREDY JADYNA N. PEREIRA 28/08/1992 6 4 10 APROVADO 

2 12/06 DENIZE MARCELINO DE MELO 26/02/2001 4 0,0 4 CLASSIFICADO 

3 02/06 THAISE GRAZIELLE S. D. ANDRADE 13/06/2001 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

4 17/06 MARIA LUIZA MENDES MARQUES 10/08/2004 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 11/06 FRANCISCO JOSENILDO P. DE LIMA 27/09/1983 8 4 12 APROVADO 

2 14/06 MELQUESIMIEL DE SOUZA SILVA 15/01/1990 4 4 8 CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 10/06 JAPHIA RAYANE DA SILVA FONSECA 29/01/1987 8 4 12 APROVADO 

2 06/06 AYRTON DA SILVA CABRAL 14/02/1992 8 4 12 CLASSIFICADO 

3 16/06 LOURIVAL CIRILO DE ASSIS NETO 26/06/2001 2 - 2 CLASSIFICADO 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 18/06 SYLHA SUANE CAMILO CHACON 18/12/1991 8 4 12 APROVADO 

2 01/06 FRANCINALDO AVELINO DA SILVA 18/08/1996 6 4 10 CLASSIFICADO 

3 13/06 ANTONIO ZZUZA SOBRINHO NETO 08/05/1987 4 4 8 CLASSIFICADO 

4 05/06 ANA SARA CORDEIRO DE ALMEIDA 22/07/1997 4 4 8 CLASSIFICADO 

 
ESCOLA MUNICIPAL PRINCESA ISABEL 

PROFESSOR PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 05/04 PATRICIA OLIVEIRA SILVA 05/06/1978 8 4 12 APROVADO 

2 02/04 OLIVIA DE SOUZA G. BARRETO 14/12/1987 8 4 12 APROVADO 

3 11/04 KALLIANY NUNES BEZERRA 20/05/1985 8 0,0 8 CLASSIFICADO 

 
AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 09/04 ROSINEIDE DO NASCIMENTO SOUZA 31/08/1985 4 0,0 4 APROVADO 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 03/04 FRANCISCO BRUNO FERREIRA 30/12/1985 8 4 12 APROVADO 

 
PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 01/04 ANIOLE SUENY CORTÊS DE SOUSA 20/02/1990 8 4 12 APROVADO 

2 04/04 IAGO JAMES DA CUNHA DA SILVA 05/05/1995 8 4 12 CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 08/04 LAUANE DE OLIVEIRA MOURA 19/07/1999 2 4 6 APROVADO 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 06/04 REGIELDA XAVIER DA SILVA 25/05/1979 8 - 8 APROVADO 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 10/04 CAMILA FERNANDA DA FONSECA GALIZI 21/10/1997 2 4 6 APROVADO 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 12/04 JOSE OMILSON FERREIRA DE A. JÚNIOR 09/06/1995 8 4 12 APROVADO 

2 14/04 TÚLIO FAGNER DO NASCIMENTO 14/02/1971 8 0,0 8 CLASSIFICADO 

3 15/04 ALEMBBERG AQUINO DA SILVA 29/05/1989 4 4 8 CLASSIFICADO 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 06/04 JAKELINY GUIMARÃES DE SOUSA 24/09/1982 8 4 12 APROVADO 

 

  

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA 

PROFESSOR PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 15/03 MARIA LEITICIA ALVES DOS SANTOS 09/11/1968 8 4 12 APROVADO 

2 03/03 MARIA IVONE REIS SILVA 06/01/1979 8 4 12 APROVADO 

3 06/03 ALDIONE DA SILVA 18/06/1980 8 4 12 APROVADO 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 24 
 

 
AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 13/03 FRANCISCA LIDIANA SILVA DE SOUSA 13/05/1983 8 0,0 8 APROVADO 

2 18/03 JOSIANA DE MELO CAETANO 04/03/1987 8 0,0 8 APROVADO 

3 01/03 DEBORA PALOMA DE LEMOS 27/11/1990 8 0,0 8 APROVADO 

4 14/03 DANNYEL DE SOUSA SANTIAGO 24/04/1999 2 0,0 2 CLASSIFICADO 

CUIDADOR 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 26/03/2024 WILIANA FERNANDE TINICO DE 
SOUSA 

11/12/1985 8 4 12 APROVADO 

2 17/03/2024 JOSILEIDE MARTINS DE LIMA 03/09/1988 8  4  12  CLASSIFICADO 

3 20/03/2024 MARIA LUCINEIDE DE MOURA ALVES 25/09/1975 8  0,0 8  CLASSIFICADO 

4 10/03/2024 MARIA JOZILENE DA SILVA 
TERTULINO 

05/08/1989 2  0,0 2  CLASSIFICADO 

5 24/03/2024 AMANDA BEATRIZ PEREIRA SILVA 10/02/2002 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

6 21/03/2024 EDIVANIA ALBUQUERQUE DA SILVA 16/04/1996 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 22/03 WESLEY GOMES DE LUCENA 21/12/1999 8 4 12 APROVADO 

 

ESCOLA MUNICIPAL MARIANO BARBOSA DE FARIAS 

PROFESSOR PEDAGOGO PCD 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPER TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 08/05 WALISON LUIZ RODRIGUES DE FRANÇA 13/02/1987 4 0,0 4 APROVADO 

 

 
PROFESSOR  PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 04/05 MARIA FLÓRIDA DE OLIVEIRA COSTA 14/05/1981 8 4 12 APROVADO 

2 09/05 ANA KALINY PEREIRA 11/02/1988 8 4 12 APROVADO 

3 05/05 MARIA DE FATIMA BARBOSA FONSECA 19/05/1998 6 4 10 APROVADO 

4 01/05 MARIA AUGUSTO DE MIRANDA SILVA 16/01/1994 - - - DESCLASSIFICADO 

5 06/05 SUENÁRIA VERESSINO DE MELO GALDINO 12/02/1989 - - - DESCLASSIFICADO 

 

 

4 11/03 MAECIA CRISTINA CABRAL DA SILVA 06/09/1982 8 4 12 APROVADO 

5 09/03 JEAN CARLOS MEDEIROS DE MACEDO 07/11/1974 8 0,0 8 CLASSIFICADO 

6 16/03 MARIA DE LURDES F. CABRAL 15/08/1980 8 0,0 8 CLASSIFICADO 

7 04/03 BEATRIZ FERREIRA DO NASCIMENTOS 31/03/1993 8 0,0 8 CLASSIFICADO 

8 07/03 RENATA KARILINY BEZERRA DA SILVA 29/09/1996 8 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 02/03 ANDRÉ DE ARAUJO PINHEIRO 06/07/1983 8 8 16 APROVADO 

2 12/03 ADSON HENRIQUE F. DA SILVA MOURA 09/07/1979 8 4 12 CLASSIFICADO 

3 19/03 MARIA MICILENE DANTAS MARINHO 09/07/1979 8 0 8 CLASSIFICADO 

4 23/03 LEONARDO DA VINCI F. DA CUNHA 14/04/1988 2 4 6 CLASSIFICADO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 05/03 MARIA RITA SANTOS ALENCASTRO 12/11/2001 2 0,0 2 APROVADO 

PROFESSOR (A) DE HISTÓRIA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 25/03 CÍCERA EDINETE DA SILVA 31/07/1980 8 4 12 APROVADO 

PROFESSOR (A) DE ARTES 

ORDEM NSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 08/03 JONATHAN DOUGLAS LOPO MARTINS 14/09/1994 8 0,0 8 APROVADO 

ESCOLA MUNICIPAL GALDINO MENEZES 

PROFESSOR PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 02/09 ADEILTON MORAIS DE MENEZES OLIBEIRA 17/09/1988 8 12 20 APROVADO 

2 01/09 ALDIRENE MARIA SALES DA SILVA 31/08/1979 8 4 12 APROVADO 

3 07/09 DILMA GOMES FERREIRA 29/10/1981 8 4 12 APROVADO 

4 06/09 MICARLA PATRICIA DE CARVALHO COSTA 
GUIMARÃES 

04/02/1983 8 4 12 APROVADO 

5 04/09 MARIA CLAUDIONETE FERREIRA DA SILVA 09/11/1986 8 4 12 CLASSIFICADO 

6 09/09 GEANE AVELINO DA SILVA 17/06/1978 4 4 8 CLASSIFICADO 

7 05/09 MARIA JOSÉ FERREIRA DO NASCIMENTO 17/09/1981 0,0 4 4 CLASSIFICADO 

8 03/09 FRANCIELE MIRILLY SOUSA DE ANDRADE 
LOPES 

15/09/1990 0,0 4 4 CLASSIFICADO 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1857 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 Pág 25 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL FREI DAMIÃO 

PROFESSOR PEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 12/08 MARIA SALETE DE M. TARGINO 16/12/1976 8 4 12 APROVADO 

2 13/08 JUCIARA DA SILVA NOGUEIRA 19/04/1982 8 4 12 APROVADO 

3 08/08 MARIA SIMONE DOS S. SILVA 
NUNES 

07/11/1990 8 4 12 APROVADO 

4 09/08 DEURIENE DANTAS DA SILVA 08/01/1982 8 0 8 APROVADO 

5 02/08 JANAINA MARIA LOPES SOARES 01/10/1984 4 4 8 CLASSIFICADO 

6 10/08 RAYANNE MICHELLE DA C. P. 
RIBEIRO 

24/09/1987 4 4 8 CLASSIFICADO 

7 07/08 ANTONIA JIANE PAULINO DE 
SOUZA 

16/03/1992 8 0 8 CLASSIFICADO 

8 14/08 JOSUÉ SILVA DE AMORIM 29/06/1995 6 0 6 CLASSIFICADO 

 

AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 01/08 FRANCISCA CRISTIANE DA CUNHA 05/01/1988 8 0,0 8 APROVADO 

2 01/08 FRANCISCA GERLANE DO N. ROCHA 14/12/1976 6 0,0 6 APROVADO 

3 06/08 JÉSSICA CABRAL DE MOURA 28/09/1999 2 0,0 2 APROVADO 

4 03/08 ANDREA DE SOUSA SILVA 11/08/1986 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

5 04/08 JOSILENE BARBOZA DA SILVA 03/12/1987 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

6 05/08 WELDA DE MOURA 20/06/2005 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PISICOPEDAGOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPER TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 01/10 ADRIANA MARRINHO M. COSTA 09/03/1984 8 4 12 APROVADO 

 
 

 
 
 

 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 08/09 LUCIENE GOMES FERREIRA 03/04/1984 4 0,0 4 APROVADO 

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO GREGORIO 

PROFESSOR PEDAGOGO  

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 09/07 ROSICLEIDE SEVERIANO DE SOUSA 01/02/1978 8 4 12 APROVADO 

2 08/07 DASIRA ALVES DA SILVA SIQUEIRA 19/10/1983 8 4 12 APROVADO 

3 06/07 ALINE DE SOUSA G. AMARAL 09/10/1984 8 4 12 APROVADO 

4 07/07 MARIA RIVANEIDE TOMAZ MARTINS 17/02/1986 8 4 12 APROVADO 

5 10/07 FRANCISCA IRISMAR DE S. RIBEIRO 21/08/1988 8 0,0 8 CLASSIFICADO 

6 02/07 GILIANA FERREIRA DE SOUZA 14/08/1995 8 0,0 8 CLASSIFICADO 

AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 13/07 RIVANEIDE MACÊDO DA COSTA 05/07/1985 8 0,0 8 APROVADO 

2 11/07 MIRANEIDE MIRANDA DA S. MOURA 24/06/1987 2 0,0 2 APROVADO 

3 01/07 RAKELENE NELZANETE DE SOUZA 16/08/1981 2 0,0 2 APROVADO 

4 05/07 POLLYANA DA CÂMARA GOMES 08/11/1991 2 0,0 2 APROVADO 

5 12/07 MONIQUE KELLY COSTA DANTAS 29/05/1995 2 0,0 2 CLASSIFICADO 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO DE OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SALA DE AULA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASC EXPERIÊN TÍTULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 02/02 LURDES MARIA M. VALERA DA SILVA 15/08/2001 6 4 10 APROVADO 

2 03/02 MARIA LUCELITA DE MOURA LIMA 06/06/1983 2 0,0 2 APROVADO 

3 01/02 ELAINY BEZERRA JÂCONE 06/03/2003 2 0,0 2 CLASSIFICADO 

4 04/02 EMERSON FABRICIO O. DOS SANTOS 15/12/2003 0,0 0,0 0,0 CLASSIFICADO 


